CIR CLR&
SERIES
ColinbusR
Meegaan met de tijd, of beter gezegd, steeds proberen je tijd voor te zijn.
Machines bouwen die net iets meer doen of net iets beter zijn, dat is wat
van een moderne machinebouwer verwacht wordt. Colinbus was het eerste
bedrijf dat de Stealt technologie toepaste in een bewerkingsmachine; het
eerste bedrijf dat een machine bouwde voor niet-machinisten en die een

werkstukjes, het maakt allemaal deel uit van het onder-
deel “onderlegmateriaal”. Al deze materialen kunnen van
essentieel belang zijn voor het verkrijgen van een goed
eindresultaat.
De ervaring van de machinist en de gereedschappen die
hem ter beschikking staan bepalen hoe rendabel een ma-
chine is. Accessoires en toebehoren die het werk een stuk
aangenamer maken of die gewoon noodzakelijk zijn voor
het bekomen van een goed resultaat dienen opgenomen
te worden in het jaarlijkse budget. Meestal betalen deze
toebehoren zichzelf binnen enkele maanden terug. De
overzichtelijke Colinbus website en de uitgebreide stock
komen aan uw behoefte tegemoet.
CIR - Standaard reeks
Model opspanvlak werkbereik Z-as
CIR-500 850 x 750 500 x 530 160/ 260/ 460
CIR-750 1100 x 750 750 x 530 160/ 260/ 460
CIR-850 1350 x 1000 850 x 780 160/ 260/ 460
CIR-1250 1750 x 1250 1250 x 1030 160/ 260/ 460
CIR- Extended reeks
Model opspanvlak werkbereik Z-as
CIR-520/E 625 x 1100 480 x 520 220/ 420
CIR-720/E 1125 x 1300 1020 x 720 220/ 420
CIR-1120/E 1125 x 1700 1020 x 1120 220/ 420
CIR-1120L/E 1500 x 1700 1420 x 1120 220/ 420
CIR-1620/E 1500 x 2200 1420 x 1620 220/ 420
CIR-2520/E 1500 x 3050 1420 x 2520 220/ 420
Bij de CIR reeks zijn geen afwijkende maten mogelijk. De CIR Extended
reeks is alleen leverbaar met omkasting.
Technische gegevens CIR machines
Technische gegevens CLR machines
X/Y/Z drive AC servo of hybride motoren
Werksnelheid Maximaal 150mm/ sec
Resolutie 0,01 mm
Voedingsspanning Van 110 tot 380V AC afhankelijk van aandrijving en spil
Data formaat ColiDrive ondersteunt bijna alle CAM pakketten op de markt
Tafelblad uitvoering Aluminium T-groef tafel
Ideale werktemperatuur 5 tot 40⁰ C (41 tot 104 F)
Ideale vochtigheidsgraad 35 tot 80% (geen condensatie)
X/Y/Z drive AC servo motoren
Werksnelheid  Maximaal 250mm/sec
Resolutie 0,01 mm
Voedingsspanning Van 110 tot 380V AC afhankelijk van aandrijving en spil
Data formaat ColiDrive ondersteunt bijna alle CAM pakketten op de markt
Tafelblad uitvoering Naar keuze: Raster of gaatjes vacuüm tafel of T-groef tafel
Ideale werktemperatuur 5 tot 40⁰ C (41 tot 104 F)
Ideale vochtigheidsgraad 35 tot 80% (geen condensatie)
CLR-Standaard reeks
Model Werkbereik X/Y in mm Z-as
CLR-1010 1000 x 1000 100 / 150/ 250
CLR-1510 1500 x 1500 100 / 150/ 250
CLR-2513 2500 x 1300 100 / 150/ 250
CLR-2520 2500 x 2000 100 / 150/ 250
CLR-3115 3100 x 1500 100 / 150/ 250
CLR-3120 3100 x 2000 100 / 150/ 250
De hiernaast vermelde machines worden in serie
gemaakt en komen als gevolg in vastgelegde afmetingen.
Bij de CLR reeks kan van deze standaard maten
afgeweken worden maar dat zal een weerslag hebben op